令和３年１０月１８日

三重県商工会議所連合会会長 種橋 潤治 様

 三重県知事 一見 勝之

新型コロナウイルス感染防止対策の周知について

平素は、新型コロナウイルス感染症にかかる対応につきまして、御理解・御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は 8月 26 日には過去最大の 515 人となり、感

染拡大を食い止めるため、「三重県緊急事態措置」等の対策を講じてきました。こうした厳

しい措置への県民の皆様や事業者の方々の御協力により、9 月以降、感染者数は大きく減

少し、「三重県緊急事態措置」は、9月 30 日をもって終了しました。

 また、第 5 波を完全に収束させるために、10 月 1 日から 14 日までを「三重県リバウン

ド阻止重点期間」と位置づけ、対策を行ってきたところです。

現在の感染状況は落ち着きつつありますが、次の波に備え、今後も感染拡大を食い止め

るために、あらゆる手立てを講じる必要があります。

その手立ての一つとして、今般、感染者数が急増したときに地域の感染拡大防止のため

に事業所等の協力を得て、速やかに濃厚接触者の範囲を特定するための仕組みを構築いた

しました。

具体的には、患者が発生し、事業所内での濃厚接触者や接触者（以下、「濃厚接触者等」

という）が多いと見込まれる場合には、保健所から「濃厚接触者等候補者リスト（様式例）」

をお送りさせていただきます。事業所等におかれては、保健所からリストの送付があった

場合には、必要な情報収集を行い濃厚接触者及び接触者候補者のリストの作成をお願いい

たします。このリストを基に保健所が濃厚接触者を特定することで、特定の迅速化をはか

り、感染拡大の防止に役立てていくこととしています。

つきましては、今後、再び感染者が急増した際には、保健所から各事業所あてに協力依

頼をさせていただく場合がありますので、お手数ですが、会員企業の皆様に、御案内いた

だきたくお願いいたします。

引き続きの御理解、御協力のほどよろしくお願いいたします。

（事務担当）

    【感染拡大防止】三重県医療保健部感染症情報プロジェクトチーム 中瀬・栗山

     電話番号：059-224-2747／メールアドレス：kansenjo@pref.mie.lg.jp

mailto:kansenjo@pref.mie.lg.jp